
SUMÁRIO 

 

 

Apresentação 

 

 
I. Portarias do Presidente ...............................................................................  05 

II. Portarias do Diretor de Administração ........................................................   06 

III.Portarias dos Administradores Regionais ....................................................  07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 

ANO XXII 

Março - 2009 



APRESENTAÇÃO 
 

 

Este Boletim de Serviço destina-se a publicação de atos oficiais da 

FUNAI emitidos no período de 16 a 31 de março de 2009. 

Os atos nele publicados têm validade jurídica na forma do disposto 

no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de 

publicação obrigatória no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e 

cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente 

complementar. 

Brasília, 06 de abril de 2009. 



PORTARIAS DO PRESIDENTE      PUBLICADO EM 06.04.09 

Boletim de Serviço da  FUNAI Brasília Ano XXII Nº 06 Março - 2009 

5 

PORTARIA Nº 295/PRES, de 31 de março de 2009. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto nº 4.645, de 25 de março de 2003, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Conceder auxílio funeral, nos termos do Art. 226, da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, ao 

senhor SEBASTIÃO BENTO DE SOUSA LIMA, filho do ex-servidor VIRGULINO BENTO DE SOUSA, falecido em 04 

de janeiro de 2009. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

MÁRCIO AUGUSTO FREITAS DE MEIRA 

Presidente 

PORTARIA Nº 296/PRES, de 31 de março de 2009. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto nº 4.645, de 25 de março de 2003, e ainda, com base no inciso I do 

parágrafo único do art. 36 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Remover, ex-offício, a servidora MARIA DO ROSÁRIO CRUZ DE ARAÚJO, Professora de 1º 

Grau, NI-S.III, matrícula nº 0444888, da Administração Executiva Regional de Imperatriz-MA, para à Administração 

Executiva Regional de Paulo Afonso-BA. 

Art. 2º Estabelecer o período de 30 (trinta) dias, incluindo o trânsito, a partir da publicação desta Portaria, 

para que a servidora se apresente na nova unidade de lotação. 

Art. 3º Será facultado à servidora declinar do prazo estabelecido no artigo anterior. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MÁRCIO AUGUSTO FREITAS DE MEIRA 

Presidente 



PORTARIAS DO DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO    PUBLICADO EM 06.04.09 

Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXII Nº 06 Março - 2009 

6  

PORTARIA Nº 130/DAD, de 30 de março de 2009. 

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO SUBSTITUTO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - 

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 951/PRES, de 15 de agosto de 2008, publicada no 

Diário Oficial da União nº 158, de 18 de agosto de 2008, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Cancelar as férias da servidora ADALGIZA MARIA PONTE SOLON AGUIAR, Procuradora 

Federal, matrícula nº 1585182, programadas para o período de 30.03.2009 a 08.04.2009, referente ao exercício de 2008, a 

serem reprogramadas para 01.06.2009 a 10.06.2009. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

VLADIMIR NEPOMUCENO 

Diretor Substituto  

PORTARIA Nº 131/DAD, de 31 de março de 2009. 

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO SUBSTITUTO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - 

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 951/PRES, de 15 de agosto de 2008, publicada no 

Diário Oficial da União nº 158, de 18 de agosto de 2008, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Cancelar as férias da servidora MARIA LÚCIA BRANT DE CARVALHO, Antropóloga, NS-

S.III, matrícula nº 0447082, programadas para o período de 03.03.2009 a 01.04.2009, referente ao exercício de 2009, a 

serem reprogramadas para 03.05.2009 a 01.06.2009. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

VLADIMIR NEPOMUCENO 

Diretor Substituto 

 



PORTARIAS DOS ADMINISTRADORES REGIONAIS                    PUBLICADO EM 06.04.09 

 

Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXII Nº 06 Março - 2009 

 

 
7 

PORTARIA Nº 05/FUNAI/AER-CPC, de 16 de março de 2009. 

O ADMINISTRADOR REGIONAL DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA REGIONAL DE 

CHAPECÓ-SC, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 

Portaria 233/FUNAI/PP/93, de 17 de março de 1993,  

R E S O L V E :  

Art. 1º Dispensar, a contar de 30 de junho de 2008, o servidor ADOLAR FIORINI,Técnico em 

Agricultura e Pecuária, NI-S.III,  matrícula nº. 0445382, do encargo de Chefe Substituto do Posto Indígena Nonoai/RS, 

código DAS 101.1, jurisdicionado a esta Administração Executiva Regional. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PEDRO POSSAMAI 

Administrador Regional 

PORTARIA Nº 04/FUNAI/AER-PFD, de 17 de março de 2009. 

O ADMINISTRADOR REGIONAL DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA REGIONAL DE  PASSO 

FUNDO-RS, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela 

Portaria nº 233/FUNAI/93, de 17 de março de 1993, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Revogar a Portaria nº 21/FUNAI/AER-PFD, de 14 de outubro de 2008, publicada no Boletim de 

Serviço da FUNAI nº 19 em 20 de outubro de 2008, que designou o servidor DARCI ROSA, Monitor Bilíngüe, NA-S.III, 

matrícula nº 0443658, para substituir o Chefe do Posto Indígena Ligeiro, código DAS 101-1, jurisdicionado a esta 

Administração Executiva Regional, em seus impedimentos legais e/ou eventuais. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JOÃO ALBERTO FERRAREZE 

Administrador Regional  

PORTARIA Nº 15/FUNAI/AER-BVB, de 18 de março de 2009. 

O ADMINISTRADOR REGIONAL DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA REGIONAL DE BOA 

VISTA-RR, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela 

Portaria nº 233/FUNAI/PP, de 17 de março de 1993 e Portaria nº 1272/PRES, 12 de dezembro de 2002, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Revogar a Portaria nº 05/FUNAI/AER-BVB, de 31 de janeiro de 2008, publicada na Separata do 

Boletim de Serviço da FUNAI nº 02-04 em 28.02.08. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GONÇALO TEIXEIRA DOS SANTOS  

Administrador Regional  

 

 

 

 

 

 

 



PORTARIAS DOS ADMINISTRADORES REGIONAIS                    PUBLICADO EM 06.04.09 

 

Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXII Nº 06 Março - 2009 

 

 
8 

PORTARIA Nº 16/FUNAI/AER-BVB, de 18 de março de 2009. 

O ADMINISTRADOR REGIONAL DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA REGIONAL DE BOA 

VISTA-RR, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela 

Portaria nº 233/FUNAI/PP, de 17 de março de 1993 e Portaria nº 1272/PRES, 12 de dezembro de 2002,  

R E S O L V E :  

Art. 1º Delegar competência ao servidor JUVINO LUIZ ALBA, Zootecnista, NS-S.III, matrícula nº 

0711281, e em seus impedimentos o servidor JOÃO DE DEUS FERREIRA, Téc. Em Agricultura e Pecuária, NI-S.III, 

matrícula nº 0710775, para serem fiscais do Contrato nº 259/2007, com a Forma prestadora de Serviços de Horas de Vôo 

NORTE JET TAXI AÉREO LTDA, no âmbito desta Administração Executiva Regional. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GONÇALO TEIXEIRA DOS SANTOS  

Administrador Regional  

PORTARIA Nº 04/FUNAI/AER-CWB, de 18 de março de 2009. 

O ADMINISTRADOR REGIONAL DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA REGIONAL DE 

CURITIBA-PR, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas 

pela Portaria nº 233/PP. De 17.03.93, 

R E S O L V E :   

 Art. 1º Retificar no artigo 1º da Portaria nº 13/FUNAI/AER-CWB/2004 de 16.12.2004, publicada no 

Boletim de Serviço nº 24, de 05.01.2005, onde se lê: para substituir o Chefe do Núcleo de Apoio Operacional de 

Paranaguá/PR,  leia-se: para exercer o encargo de substituo do Chefe de Serviço, código DAS 101.1, do Núcleo de Apoio 

Operacional de Paranaguá/PR, e de substituto do responsável pelo Núcleo de Apoio Operacional de Paranaguá/PR. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.          

GLÊNIO DA COSTA ALVAREZ 

Administrador Regional 

PORTARIA Nº 01/FUNAI/AER-BAU, de 19 de março de 2009. 

O ADMINISTRADOR REGIONAL SUBSTITUTO DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA 

REGIONAL DE BAURU-SP, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO - FUNAI, no uso das atribuições  que lhe foram 

delegadas pela Portaria nº 233/PP/FUNAI/93 DE 17.03.1993, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Delegar competência ao servidor EMILIO PEREIRA BARBOSA NETO, Técnico em 

Contabilidade, NI-S.III – matrícula  nº. 0443058, para fiscalizar o Contrato nº. 011/2009, firmado entre a Fundação 

Nacional do Índio/FUNAI e a empresa SERVI-SEGURANÇA E VIGILÂNCIA DE INSTALAÇÕES LTDA.. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.   

  AMAURY VIEIRA 

Administrador Regional Substituto 

 

 

 

 

 

 



PORTARIAS DOS ADMINISTRADORES REGIONAIS                    PUBLICADO EM 06.04.09 

 

Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXII Nº 06 Março - 2009 

 

 
9 

PORTARIA Nº 17/FUNAI/AER-BVB, de 19 de março de 2009. 

O ADMINISTRADOR REGIONAL DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA REGIONAL DE BOA 

VISTA-RR, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela 

Portaria nº 233/FUNAI/PP, de 17 de março de 1993 e Portaria nº 1272/PRES, 12 de dezembro de 2002,  

R E S O L V E :  

Art. 1º Revogar a Portaria nº 028/FUNAI/AER-BVB, de 17 de julho de 2008, publicada na Separata do 

Boletim de Serviço da FUNAI nº 13-16 em 29.08.08 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GONÇALO TEIXEIRA DOS SANTOS  

Administrador Regional  

PORTARIA Nº 18/FUNAI/AER-BVB, de 19 de março de 2009. 

O ADMINISTRADOR REGIONAL DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA REGIONAL DE BOA 

VISTA-RR, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela 

Portaria nº 233/FUNAI/PP, de 17 de março de 1993 e Portaria nº 1272/PRES, 12 de dezembro de 2002,  

R E S O L V E :  

Art. 1º Delegar competência ao servidor SINEY DA CONCEIÇÃO FELÍCIO, Motorista NI-S.I, matrícula 

nº 1036418 e, em seus impedimentos, o servidor EDGAR BORGES FERREIRA FILHO, Assistente Administrativo NI-

S.III, matrícula nº 0444009 para fiscalizarem o contrato nº 72/2008, referente à locação de imóvel para funcionamento de 

garagem e almoxarifado, no âmbito desta Administração Executiva Regional. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GONÇALO TEIXEIRA DOS SANTOS  

Administrador Regional  

PORTARIA Nº 19/FUNAI/AER-BVB, de 19 de março de 2009. 

O ADMINISTRADOR REGIONAL DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA REGIONAL DE BOA 

VISTA-RR, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela 

Portaria nº 233/FUNAI/PP, de 17 de março de 1993 e Portaria nº 1272/PRES, 12 de dezembro de 2002,  

R E S O L V E :  

Art. 1º Revogar a Portaria nº 047/FUNAI/AER-BVB, de 30 de outubro de 2007, publicada na Separata do 

Boletim de Serviço da FUNAI nº 17-23 em 07.12.07 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GONÇALO TEIXEIRA DOS SANTOS  

Administrador Regional  

PORTARIA Nº 20/FUNAI/AER-BVB, de 19 de março de 2009. 

O ADMINISTRADOR REGIONAL DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA REGIONAL DE BOA 

VISTA-RR, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela 

Portaria nº 233/FUNAI/PP, de 17 de março de 1993 e Portaria nº 1272/PRES, 12 de dezembro de 2002,  

R E S O L V E :  

Art. 1º Delegar competência ao servidor SINEY DA CONCEIÇÃO FELÍCIO, Motorista NI-S.I, matrícula 

nº 1036418 e, em seus impedimentos, o servidor EDGAR BORGES FERREIRA FILHO, Assistente Administrativo NI-

S.III, matrícula nº 0444009 para fiscalizarem o contrato nº 83/2007, celebrado com a Empresa KOTINSKI LTDA, 

referente ao fornecimento de combustíveis e lubrificantes, no âmbito desta Administração Executiva Regional. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GONÇALO TEIXEIRA DOS SANTOS  

Administrador Regional  



PORTARIAS DOS ADMINISTRADORES REGIONAIS                    PUBLICADO EM 06.04.09 

 

Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXII Nº 06 Março - 2009 

 

 
10 

PORTARIA Nº 21/FUNAI/AER-BVB, de 19 de março de 2009. 

O ADMINISTRADOR REGIONAL DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA REGIONAL DE BOA 

VISTA-RR, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela 

Portaria nº 233/FUNAI/PP, de 17 de março de 1993 e Portaria nº 1272/PRES, 12 de dezembro de 2002,  

R E S O L V E :  

Art. 1º Revogar a Portaria nº 048/FUNAI/AER-BVB, de 30 de outubro de 2007, publicada na Separata do 

Boletim de Serviço da FUNAI nº 17-23 em 07.12.07 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GONÇALO TEIXEIRA DOS SANTOS  

Administrador Regional  

PORTARIA Nº 22/FUNAI/AER-BVB, de 19 de março de 2009. 

O ADMINISTRADOR REGIONAL DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA REGIONAL DE BOA 

VISTA-RR, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela 

Portaria nº 233/FUNAI/PP, de 17 de março de 1993 e Portaria nº 1272/PRES, 12 de dezembro de 2002,  

R E S O L V E :  

Art. 1º Delegar competência ao servidor SINEY DA CONCEIÇÃO FELÍCIO, Motorista NI-S.I, matrícula 

nº 1036418 e, em seus impedimentos, o servidor EDGAR BORGES FERREIRA FILHO, Assistente Administrativo NI-

S.III, matrícula nº 0444009 para fiscalizarem o contrato nº 84/2007, celebrado com a Empresa AUTO POSTO CAPITAL 

LTDA, referente ao fornecimento de combustíveis e lubrificantes, no âmbito desta Administração Executiva Regional. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GONÇALO TEIXEIRA DOS SANTOS  

Administrador Regional  

PORTARIA Nº 06/FUNAI/AER-CGR, de 23 de março de 2009. 

O ADMINISTRADOR REGIONAL SUBSTITUTO DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA 

REGIONAL DE CAMPO GRANDE-MS, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso de suas atribuições 

que lhe foram delegadas pela Portaria nº 233/PRES, de 17.03.93, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Lotar a servidora TEREZA DE JESUS GONÇALVES, matrícula nº 0446282, ocupante do cargo 

de Técnica em Contabilidade, NI-S.III, na Procuradoria Jurídica desta Administração Executiva Regional. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JOÃOZINHO DA SILVA 

Administrador Regional Substituto 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 01/FUNAI/AER-MAB, de 24 de março de 2009. 



PORTARIAS DOS ADMINISTRADORES REGIONAIS                    PUBLICADO EM 06.04.09 

 

Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXII Nº 06 Março - 2009 

 

 
11 

O ADMINISTRADOR REGIONAL SUBSTITUTO DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA 

REGIONAL DE MARABÁ-PA, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso de suas atribuições legais 

que lhes foram delegadas pela Portaria nº  1272/PRES, de 13.12.2002, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Delegar competência a servidora MARIA DA CONCEIÇÃO DE MORAIS CARDOSO,  

Assistente Técnico de Ensino,  NI-S.III, matrícula nº. 0443838, para atuar como Fiscal do Contrato Emergencial  nº.  

29/2009, firmado entre a Fundação Nacional do Índio – FUNAI  e a  M T ENTREGAS RAPIDAS LTDA-ME, inscrita no 

CNPJ nº. 07.863.504/0001-84, na prestação de serviços de limpeza, conservação e higienização, no âmbito desta 

Administração Executiva Regional de Marabá-PA. 

Art.  2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CARLOS DE ARAÚJO LOUREIRO JUNIOR 

Administrador Regional Substituto 

PORTARIA Nº 02 /FUNAI/AER-MAB, de 24 de março de 2009. 

O ADMINISTRADOR REGIONAL SUBSTITUTO DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA 

REGIONAL DE MARABÁ-PA, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso de suas atribuições legais 

que lhes foram delegadas pela Portaria nº  1272/PRES, de 13.12.2002.  

R E S O L V E :  

Art. 1º Delegar competência a Servidora SONIA MARIA SILVA SANTOS, ocupante de Atendente de 

Enfermagem, NI-S.III, matrícula nº. 0443907, para atuar como Fiscal do Contrato Emergencial nº.  21/2009,  firmado entre 

a Fundação Nacional do Índio – FUNAI  e  K L REPRESENTAÇÕES E PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS LTDA-ME, 

inscrita no CNPJ nº. 09.552.699/0001-77, referente serviços de Apoio Administrativo no âmbito desta Administração 

Executiva Regional de Marabá-PA. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CARLOS DE ARAÚJO LOUREIRO JUNIOR 

Administrador Regional Substituto 

PORTARIA Nº 07/FUNAI/AER-CGR, de 25 de março de 2009. 

O ADMINISTRADOR REGIONAL SUBSTITUTO DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA 

REGIONAL DE CAMPO GRANDE-MS, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÌNDIO – FUNAI, no uso de suas atribuições 

que lhe foram delegadas pela Portaria nº 233/FUNAI/PP de 17 de março de 1993 e Portaria nº 1.272/PRES/2002, e o que 

consta no Boletim de Serviço da FUNAI Nº 04 de fevereiro de 2009. 

R E S O L V E :  

Art. 1° Retificar a Portaria nº. 02/FUNAI/AER-CGR, de 18 de fevereiro de 2009, publicado no Boletim 

de Serviço da FUNAI nº 04, de 05 de março de 2009, onde se lê: Maria Eudilia Gomenes Valdes Vicente, leia-se: Maria 

Eudilia Gimenes Valdes Vicente.  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.       

JOÃOZINHO DA SILVA 

Administrador  Regional Substituto 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 03/FUNAI/AER-GPV, de 30 de março de 2009. 



PORTARIAS DOS ADMINISTRADORES REGIONAIS                    PUBLICADO EM 06.04.09 

 

Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXII Nº 06 Março - 2009 

 

 
12 

O ADMINISTRADOR REGIONAL SUBSTITUTO DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA 

REGIONAL DE GUARAPUAVA-PR, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO-FUNAI, no uso das atribuições que lhe 

foram delegadas, pela Portaria nº 233/PP/FUNAI/93, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Lotar o servidor NEURICE BARBOSA ALCÂNTARA, Assistente Administrativo, matrícula 

SIAPE nº 0444970, no Serviço de Assistência desta Unidade Regional 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

GIANCARLO BURIGO GUIMARÃES 

Administrador Regional Substituto 

PORTARIA Nº 04/FUNAI/AER-MAO, de 30 de março de 2009. 

O ADMINISTRADOR REGIONAL SUBSTITUTO DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA 

REGIONAL DE MANAUS-AM, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO-FUNAI, no uso das atribuições que lhe foram 

delegadas, pela Portaria PP nº 233/93 de 17.03.93, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Retificar no art. 1º da Portaria nº 09/FUNAI/AER-MAO, de 27 de maio de 2008, publicada na 

Separata do Boletim de Serviço nº 10-13 de 04 de julho de 2008, onde se lê: “Revogar a Portaria nº 

019/FUNAI/AER/MAO de 17.10.2000, publicada na Separata do Boletim de Serviço nº 18-21, de 13.11.2000”, Leia-se: 

“Revogar a partir de 11 de fevereiro de 2008, a Portaria nº 019/FUNAI/AER/MAO, de 17.10.2000, publicada na Separata 

do Boletim de Serviço nº 18-21, de 13.11.2000”.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

EDGAR FERNANDES RODRIGUES 

Administrador Regional Substituto 

 


	bol06dadCapabol06
	bol06pp
	bol06dad
	bol06pa

